АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2023 № 919-п

г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Ступино
Московской области «Спорт»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», порядком разработки и реализации

муниципальных программ городского округа Ступино Московской области,

утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино

Московской области от 05.12.2022 №4544-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино

Московской области «Спорт», утвержденную постановлением администрации

городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 №4954-п, изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном

порядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета

депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской

области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа Ступино

Московской  области – председателя комитета культуры и молодежной политики

Калинину Ю.Ю.

И.о. главы городского округа Ступино
Московской области                                                                                 С.В. Протопопов

                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                                                                       городского округа Ступино
                                                                                                                                            Московской области

от________________ №________

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино

Московской области «Спорт», (далее – муниципальная программа).

1. Часть 1 муниципальной программы  «Паспорт муниципальной программы городского округа Ступино Московской

области «Спорт» изложить в следующей редакции:
«1. Паспорт муниципальной программы городского округа Ступино Московской области «Спорт»

Координатор муниципальной  программы
Заместитель главы администрации городского округа Ступино Московской области –
председатель комитета культуры и молодежной политики Калинина Ю.Ю.

Муниципальный заказчик муниципальной
программы

Комитет физической культуры и спорта администрации городского округа Ступино Московской
области

Сроки реализации муниципальной программы 2023-2027 г.г.

Цели муниципальной  программы

1. Создание в городском округе Ступино Московской области условий для занятий физической
культурой и спортом

2. Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд
Московской области, развитие спорта высших достижений

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм

1. Подпрограмма I "Развитие физической
культуры и спорта"

Комитет физической культуры и спорта администрации городского округа Ступино Московской
области

2. Подпрограмма II "Подготовка спортивного
резерва"

Комитет физической культуры и спорта администрации городского округа Ступино Московской
области

Краткая характеристика подпрограмм

1. Обеспечение динамичного развития сферы физической культуры и спорта, создание условий
для вовлечения жителей городского округа Ступино Московской области в систематические
занятия физической культурой и спортом,  повышение доступности объектов спорта  для
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

2. Обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской
области и участие в подготовке спортивного резерва для спортивных сборных команд
Российской Федерации, содействие развитию спорта высших достижений Московской области,
совершенствование системы социальной поддержки спортсменов, тренеров, тренеров-

преподавателей и специалистов, работающих в сфере физической культуры и спорта,
эффективное использование тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по
футболу 2018 года в Российской Федерации

Источники финансирования муниципальной
программы,

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
в том числе по годам реализации программы (тыс.
руб.):

Средства федерального бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской области 276 729,90   273 644,65   3 085,25   0,00   0,00   0,00

Средства бюджета  городского округа Ступино
Московской области

1 534 434,95   387 870,94   287 454,01   286 370,00   286 370,00   286 370,00

Внебюджетные средства 199 273,00   39 593,00   39 920,00   39 920,00   39 920,00   39 920,00

Всего муниципальной программе,
2 010 437,85   701 108,59   330 459,26   326 290,00   326 290,00   326 290,00

в том числе по годам

Подпрограмма I «Развитие физической культуры и спорта»

Средства федерального бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской области 276 729,90   273 644,65   3 085,25   0,00   0,00   0,00

Средства  бюджета  городского округа Ступино
Московской области

434 681,43   162 337,42   68 899,01   67 815,00   67 815,00   67 815,00

Внебюджетные средства 17 683,00   3 275,00   3 602,00   3 602,00   3 602,00   3 602,00

Всего по Подпрограмме I,
729 094,33   439 257,07   75 586,26   71 417,00   71 417,00   71 417,00

в том числе по годам

Подпрограмма II  «Подготовка спортивного резерва»

Средства федерального бюджета  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

Средства бюджета Московской области 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

Средства  бюджета  городского округа Ступино
Московской области

1 099 753,52   225 533,52   218 555,00   218 555,00   218 555,00   218 555,00

Внебюджетные средства 181 590,00   36 318,00   36 318,00   36 318,00   36 318,00   36 318,00

Всего по Подпрограмме II,
1 281 343,52   261 851,52   254 873,00   254 873,00   254 873,00   254 873,00

в том числе по годам

».
2. Часть 3 муниципальной программы «Показатели муниципальной программы городского округа Ступино Московской

области «Спорт» изложить в следующей редакции:

«3. Показатели муниципальной программы городского округа Ступино Московской области «Спорт»

№
п/п

Наименование
целевых показателей

Тип показателя
Единица

измерения
(по ОКЕИ)

Базовое
значени

е

Планируемое значение по годам
реализации программы

Ответственный
за достижение

показателя

Номер
подпрограммы,
мероприятий,
оказывающих

влияние на
достижение
показателя

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Создание в городском округе Ступино Московской области условий для занятий физической культурой и спортом

1

 Доля граждан,
систематически
занимающихся
физической
культурой и спортом

Указ Президента РФ от
04.02.2021 № 68

«Об оценке
эффективности

деятельности     высших
должностных
лиц субъектов

Российской Федерации
и деятельности

исполнительных органов
субъектов Российской

Федерации»

% 50,3 53,7 53,9 54,1 54,3 54,5

Комитет
физической
культуры и

спорта
администрации

городского
округа Ступино

Московской
области

1.01.01,
1.01.02,

1.01.03,1.01.04,
1.03.01,

2.01.01, 2.01.02

2

Уровень
обеспеченности
граждан
спортивными
сооружениями
исходя из
единовременной
пропускной
способности
объектов спорта

Региональный проект
«Спорт – норма жизни»

% 36,7 39,1 39,1 39,1 39,1 39,1

Комитет
физической
культуры и

спорта
администрации

городского
округа Ступино

Московской
области

1.01.01,
1.01.02,
1.03.01,

2.01.01, 2.01.02

3 Доля жителей Отраслевой показатель % 31,2 31,3 31,4 31,5 31,6 31,7 Комитет 01.01.01,

Московской области,
выполнивших
нормативы
испытаний (тестов)
Всероссийского
комплекса «Готов к
труду и обороне»
(ГТО), в общей
численности
населения,
принявшего участие
в испытаниях
(тестах)

физической
культуры и

спорта
администрации

городского
округа Ступино

Московской
области

1.01.02.

4

Доля лиц с
ограниченными
возможностями
здоровья и
инвалидов,
систематически
занимающихся
физической
культурой и спортом,
в общей численности
указанной категории
населения,
проживающего в
Московской области

Отраслевой показатель % 15,5 16,5 17 19 19,1 19,2

Комитет
физической
культуры и

спорта
администрации

городского
округа Ступино

Московской
области

 1.01.01,
1.01.02

5

Эффективность
использования
существующих
объектов спорта
(отношение
фактической
посещаемости к
нормативной
пропускной
способности)

Отраслевой показатель % 100 100 100 100 100 100

Комитет
физической
культуры и

спорта
администрации

городского
округа Ступино

Московской
области

1.01.01,
1.01.03,
01.03.01,

2.01.01, 2.01.02

2. Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области, развитие спорта высших достижений

1 Сохранена сеть Отраслевой показатель % 100 100 100 100 100 100 Комитет 1.01.01,

организаций,
реализующих

дополнительные
образовательные

программы
спортивной

подготовки, в
ведении органов

управления в сфере
физической культуры

и спорта

физической
культуры и

спорта
администрации

городского
округа Ступино

Московской
области

2.01.01,
2.01.02, 2.01.03

».
3. В части 7 муниципальной программы «Паспорт Подпрограммы I «Развитие физической культуры и спорта»:
3.1. Позицию «Средства бюджета городского округа Ступино Московской области» изложить в следующей редакции:

«

Средства бюджета городского
округа Ступино Московской
области

434 681,43 162 337,42 68 899,01 67 815,00 67 815,00 67 815,00

».

3.2. Позицию «Всего по подпрограмме I, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«

Всего по подпрограмме I,
в том числе по годам

729094,33 439257,07 75586,26 71417,00 71417,00 71417,00

».
3.3. В части 7.1. муниципальной программы «Перечень мероприятий Подпрограммы I «Развитие физической культуры и

спорта»:
3.3.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

1.

Основное мероприятие 01
«Обеспечение условий для

развития на территории
городского округа

физической культуры,
школьного спорта и

2023-
2027

Итого
355

135,00
69

467,00
71

417,00
71

417,00
71

417,00
71

417,00
Комитет

физической
культуры и

спорта,
подведомственн
ые учреждения

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
городского округа
Ступино Московской

337
452,00

66
192,00

67
815,00

67
815,00

67
815,00

67
815,00

массового спорта» области

Внебюджетные
источники

17
683,00

3
275,00

3
602,00

3
602,00

3
602,00

3
602,00

».
3.3.2. Мероприятия подпрограммы I: «Мероприятие 01.02 Предоставление субсидии на иные цели из бюджета

муниципального образования муниципальным учреждениям в области физической культуры и спорта» и «Получение субсидии
на иные цели из бюджета городского округа Ступино московской области муниципальным учреждениям в области физической
культуры и спорта, единиц» изложить в следующей редакции:
«

1.2.

Мероприятие 01.02
Предоставление субсидии
на иные цели из бюджета

муниципального
образования

муниципальным
учреждениям в области
физической культуры и

спорта

2023-2027

Средства
бюджета
городского
округа Ступино
Московской
области

2
690,00

2 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет
физической
культуры и

спорта,
подведомстве

нные
учреждения

Получение субсидии на иные
цели из бюджета городского
округа Ступино московской
области муниципальным
учреждениям в области
физической культуры и

спорта, единиц

х х

Всего:
Итого
2023
год

В том числе по
кварталам 2024

год
2025
год

2026
год

2027
год

Комитет
физической
культуры и

спорта,
подведомстве

нные
учреждения

I II III IV

2 2 2 0 0 0 0 0 0 0

 ».
3.3.3. Мероприятия подпрограммы I:  «Мероприятие 01.04 Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий» и «Количество  проведенных физкультурных и спортивных мероприятий, единиц»  изложить в
следующей редакции:
«

1.4.

Мероприятие 01.04
Организация и проведение

физкультурно-
оздоровительных и

спортивных мероприятий

Средства
бюджета
городского
округа Ступино
Московской
области

37022,
00

3954,00
8267,

00
8267,

00
8267,

00
8267,

00

Комитет
физической
культуры и

спорта,
подведомст

венные
учреждения

Количество  проведенных
физкультурных и спортивных

х х Всего:
Итого
2023

В том числе по кварталам
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Комитет
физической

мероприятий, единиц год
I II III IV

культуры и
спорта,

подведомст
венные

учреждения
384 73 18 18 18 19 75 77 79 80

».
4. В части 8 муниципальной программы «Паспорт Подпрограммы II «Подготовка спортивного резерва»:
4.1. Позицию «Средства бюджета городского округа Ступино Московской области» изложить в следующей редакции:

«
Средства бюджета
городского округа Ступино

  1 099 753,52       225 533,52        218 555,00         218 555,00              218 555,00         218 555,00

».
4.2. Позицию «Всего по подпрограмме II, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«

Всего по подпрограмме II,
в том числе по годам

  1 281 343,52       261 851,52        254 873,00         254 873,00              254 873,00         254 873,00

».
5. В части 8.1. муниципальной программы  «Перечень мероприятий Подпрограммы II «Подготовка спортивного резерва»:
5. 1. Пункты 1, 1.1. и 1.2  изложить в следующей редакции:

«

1.

Основное мероприятие 01
«Подготовка спортивных

сборных команд»
2023-
2027

Итого
1 281
343,52

261 851,52

254
873,00

254
873,00

254
873,00

254
873,00

Комитет
физической
культуры и

спорта,
подведомственн
ые учреждения

Средства
бюджета
Московской
области

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа Ступино
Московской
области

1 099
753,52

225 533,52

218
555,00

218
555,00

218
555,00

218
555,00

Внебюджетные
источники

181 590,00

36 318,00

36
318,00

36
318,00

36
318,00

36
318,00

1.1.
Мероприятие 01.01

Расходы на обеспечение
2023-
2027

Итого
1 279
720,52

260 228,52
254

873,00
254

873,00
254

873,00
254

873,00
Комитет

физической

деятельности
муниципальных учреждений
по подготовке спортивного

резерва

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

культуры и
спорта,

подведомственн
ые учреждения

Средства
бюджета
городского
округа Ступино
Московской
области

1 098
130,52

223 910,52
218

555,00
218

555,00
218

555,00
218

555,00

Внебюджетные
источники

181 590,00 36 318,00
36

318,00
36

318,00
36

318,00
36

318,00

Обеспечение деятельности
муниципальных учреждений,

оказывающих
муниципальные услуги
(выполнение работ) по
спортивной подготовке,

процент

х х

Всего:
Итого
2023
год

В том числе по
кварталам

2024 год
2025
год

2026
год

2027
год

Комитет
физической
культуры и

спорта,
подведомственн
ые учреждения

I II III IV

х 100 30 58 78 100 100 100 100 100

1.2.

Мероприятие 01.02.
Предоставление субсидий
на иные цели из бюджета

муниципального
образования

муниципальным
учреждениям по подготовке

спортивного резерва

2023-
2027

Итого 1 623,00 1 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет
физической
культуры и

спорта,
подведомственн
ые учреждения

Средства
бюджета
городского
округа Ступино
Московской
области

1 623,00 1 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Получение субсидии на иные
цели из бюджета
муниципального

образования
муниципальным

учреждениям, оказывающим
услуги по спортивной
подготовке, единица

х х

Всего:
Итого
2023
год

В том числе по
кварталам

2024 год
2025
год

2026
год

2027
год

Комитет
физической
культуры и

спорта,
подведомственн
ые учреждения

I II III IV

2 2 2 0 0 0 0 0 0 0

».